
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

SETTORE INNOVAZIONE SVILUPPO TERZA MISSIONE
UFFICIO CAREER SERVICE-JOB PLACEMENT ETRASFERIMENTO TECNOLOGICO

Decreto n. S68

Anno 2024

AVVISO PUBBLICO
PER LA COSTITUZIONE DI UN ALBO DI ESPERTI PER L'AFFIDAMENTO DI
ATTIVIT À DI CAREER SERVICE, JOB PLACEMENT, FORMAZIONE E INIZIATIVE
PER LO SVILUPPO E IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE TRASVERSALI A
FAVORE DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO
MERIDIONALE.

RIAPERTURA DEI TERMINI (scadenza 31 luglio 2024)

IL RETTORE

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale,
emanato con Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 186 dell' Il agosto 2018;

VISTO il Regolamento per lo svolgimento delle attività finalizzate all'orientamento e
all'accompagnamento al lavoro realizzate dall'Ufficio Career Service-Job
Placernent" emanato con D.R. n. 983 del 22/12/2023;

CONSIDERATE le esigenze di erogare attività di career service, job placernent, formazione e
iniziative per lo sviluppo e il potenziamento delle competenze trasversali oltre a
quelle relative ai servizi specialistici previsti nell'ambito delle attività indicate
dall'art.2-Programma di collaborazione dell'Accordo Integrativo, Porta Futuro
Lazio 2023-2025 realizzazione di servizi specialistici, CUP F81
122002080009;

VISTO le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del
17/0l /2024 con cui è stato approvato l'Avviso per la costituzione di un albo di
esperti per l'affidamento di attività di Career Service. Job Placement.
formazione e iniziative per lo sviluppo e il potenziamento delle competenze
trasversali a favore dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale:

VISTA l'art.7 comma 6 del D.Lgs 30103/2001 n.165 e s.m.i .. disciplinante la possibilità
per l'Amministrazione di ricorrere ad incarichi esterni per prestazioni di carattere
altamente specialistico;

VISTO D.R. n. 152 del 14 febbraio 2024 - Approvazione atti della Commissione
giudicatrice nominata con D.R. n. 12072024. relativo alla costituzione dell'albo
di esperti per l'affidamento di attività di career service. job placement.

Viale dell'Università - Campus Falcara 03043 Cassino (FR)
Centra lino 0776 2991 - Fax 0776 310562
votr' srp 1@volp urucas It

Casella di posta certificata
un rstuotcassm o.fr protocollo@pa postacertrttcata. qov It

P IVA 01730470604 -C F 81006500607
18AN IT75 8053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0014959 del 20/06/2024 -  Ufficio Affari Generali e Procedure Elettorali



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

formazione e iniziative per lo sviluppo e il potenziamento delle competenze
trasversali a favore dell'Un iv. degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale;

TENUTO CONTO che le suddette attività pur essendo strutturalmente incardinate tra quelle
istituzionali e rispondenti a progetti ed obiettivi dell'Amministrazione, non sono
pianificabili in termini di fabbisogni e cadenza temporali;

ACCERTATA la necessità di procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle
domande per l'inserimento nell'albo in menzione;

SU PROPOSTA dell'Ufficio Career Service-Job Placement e Trasferimento Tecnologico;

DECRETA

ART. 1 RIAPERTURA DEI TERMINI

Il termine per la partecipazione ali"Avviso Pubblico per la costituzione di un albo di esperti per
l'affidamento di attività di Career Service, Job Placement, formazione e iniziative per lo sviluppo e
il potenziamento delle competenze trasversali a favore dell'Università degli Studi di Cassino e del
Lazio Meridionale è fissato al 31 luglio 2024.

ART. 2 CONFERMATA VIGENZA ALBO ATTUALE
E' confermata la vigenza dell'Albo di esperti per l'affidamento di attività di Career Service, Job
Placernent, formazione e iniziative per lo sviluppo e il potenziamento delle competenze trasversali a
favore dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale istituito con D.R. n. 152 del 14
febbraio 2024, che potrà essere adeguato con le nuove iscrizioni, a seguito di riapertura del termine
di partecipazione all'Avviso suddetto.

ART. 3 - OGGETTO E FINALITA'
l.L'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale intende avviare le procedure di
selezione di professionisti da utilizzare nelle attività di career service, job placement, formazione e
iniziative per lo sviluppo e il potenziamento delle competenze trasversali incluse le attività
progettuali sviluppate in collaborazione con l'Ente DiSCo Lazio, Ente Regionale per il Diritto allo
Studio e alla Conoscenza a beneficio di cittadini, laureati e laureandi.

ART. 4 - REQUISITI GENERALI
Possono presentare domanda di partecipazione persone fisiche in possesso di laurea di primo e/o
secondo livello o equivalente, con competenze ed esperienze specifiche nell'ambito dei temi
riportati neIrartA.

ART. 5 - MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE
La domanda dovrà essere redatta in carta libera, sottoscritta dall'interessato come da allegato
schema. Dovrà essere inviata all' Ufficio Career Service - Job Placernent, via posta elettronica
certificata ali"indirizzo: protocollo@pec.unjcas.jt entro le ore 12,00 del 31 luglio 2024 e dovrà
essere accompagnata dalla documentazione prevista nel presente avviso pubblico.

Vialedell'Urnversita- CampusFalcara03043Cassino(FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
ValP sip: 1@volpumcas,lt

Caselladi postacertificata
unìstuo.cassmofr. protocollo@pa,postacertificata,gavlt

P IVA 01730470604 - CF 81006500607
18AN 1T75 8053 7274 3700 00010409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

ART. 6 - MODALITA' DI SELEZIONE
La selezione è per titoli; in particolare verrà verificata la corrispondenza tra profilo dei candidati e
prestazioni richieste anche, in ottemperanza all'art.2 - Programma di collaborazione dell'Accordo
Integrativo Porta Futuro Lazio 2023- 2025 - realizzazione di servizi specialistici CUP
F81122002080009 e in ottemperanza dell'art, 8 del "Regolamento per lo svolgimento delle attività
finalizzate all'orientamento e all'accompagnamento al lavoro realizzate dall'Ufficio Career
service-Job Placernent, emanato con D.R. n.983 del 22/12/2023.
Nel curriculum dovranno essere evidenziati in maniera analitica il possesso dei titoli e,
specificamente, l'insieme di competenze ed esperienze che distinguono il formatore per gli ambiti
di professionalità; si riporta di seguito un elenco non esclusivo delle principali competenze rilevanti
ai fini del predetto incarico:

a) Esperienze professionali in materia di gestione di impresa
b) Attività pregressa di accompagnamento alla creazione d'impresa presso istituzioni accreditate
c) Esperienze professionali in materia di start up e di gestione d'impresa, svolgimento di attività

formative in tema di imprenditorialità
d) Partecipazione o accompagnamento di team a competizioni tra start up
e) Riconoscimenti nazionali e internazionali.
f) Esperienze professionali in materia di business pian, marketing pian, team working, contratti,

project management, comunicazione professionale in lingua inglese, Leadership gentile
g) Esperienze professionali in materia di analisi dei dati, business intelligence, machine learning,

intelligenza artificiale e cloud computing
h) Esperienze professionali in materia di comunicazione digitale
i) Esperienze professionali in materia di Tecniche di ricerca attiva del lavoro
j) Esperienze professionali in materia di relazioni pubbliche, diplomatiche o internazionali
k) Esperienze professionali in materia di assistenza psicologica o coaching.

Un'apposita commissione, nominata dal Rettore e presieduta dal Delegato di Ateneo al Career
Service e Job Placernent, procederà alla selezione dei candidati che verranno inclusi nel suddetto
albo. La Commissione attribuisce, per ciascuna delle competenze dichiarate, un punteggio che va da
Oa 5 punti.

ART. 7 - FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI
I. A margine della selezione, l'Amministrazione procederà a formare l'elenco iscrivendo in ordine
alfabetico tutti coloro che saranno risultati in possesso dei requisiti richiesti.
2. L'Amministrazione, una volta predisposto e approvato l'elenco secondo il proprio ordinamento.
provvederà alla pubblicazione dell'elenco nella sezione "Amministrazione trasparente" del proprio
sito istituzionale.
3. È facoltà del professionista iscritto chiedere in ogni momento la cancellazione dall'elenco.
Decorso il termine di I anno dalla data di indizione del presente avviso, l'Amministrazione può
procedere all'aggiornamento e all'integrazione dell'elenco mediante la pubblicazione di un nuovo
avviso pubblico.
4. L'Amministrazione può disporre la cancellazione d'ufficio di un professionista dall'elenco,
dandone comunicazione, qualora si verifichi una delle seguenti circostanze:

Viale oenumversua - Campus Falcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776310562
VelP sip 1@volp urucas.ìt

Casella di posta certmcata
un rstudicassin o fr protocollo@pa,postacertlficata_gavlt

P IVA 01730470604 -C F 61006500607
18AN 1T75 8053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

a) venir meno dei requisiti e delle condizioni necessarie per lo svolgimento delle attività di cui
all'arti ;
b) falsità delle dichiarazioni riportate nella domanda di iscrizione, accertata a seguito
dell'iscrizione.
5. L'inserimento nell'elenco non comporta alcun obbligo in capo all'Amministrazione né alcun
diritto in capo al professionista, in ordine ad un eventuale conferimento dell'incarico.

ART. 8 - CRITERI PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI
2. L'Amministrazione si riserva di attingere dall'elenco di cui sopra, ai fini dell'individuazione di
professionisti cui conferire l'incarico di svolgere le attività di cui all'art. I del presente avviso.
Nella scelta dei professionisti si terrà conto della natura dell'incarico, dei concorrenti criteri della
competenza ed esperienza professionale specifica nonché della consequenzialità e/o
complementarità e/o connessione con altri incarichi aventi lo stesso oggetto e comunque nel rispetto
dei principi di economicità, imparzialità, trasparenza, proporzionalità e pubblicità.

ART. 9 - COMPENSI E NATURA DELLA COLLABORAZIONE
Per la determinazione dei compensi e per quanto riguarda la natura della collaborazione, si fa
rimando a quanto previsto nel Regolamento per lo svolgimento delle attività finalizzate
all'orientamento 'e all'accompagnamento al lavoro realizzate dall' Ufficio Career service-job
Placement, approvato dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione rispettivamente
in data 12/12/2023 e 13/12/2023, nonché emanato con D.R. n.983 del 22/12/2023 e da quanto
disposto dalla Direttiva Regionale per lo svolgimento, la rendicontazione e ilcontrollo delle attività
cofinanziate con il Fondo Sociale Europeo.

ART. lO - TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
I dati personali fomiti dai soggetti richiedenti sono trattati nel rispetto delle disposizioni di tutela
contenute nel Regolamento UE - GDPR 2016/679 e nel rispetto del Decreto Legislativo n.
IO1/2018. I partecipanti dovranno esprimere il consenso al trattamento dei propri dati personali in
sede di presentazione della domanda.
Si allega l'informativa ai sensi degli artt. 13 e 14 del GDPR 2016/679.

ART. 11 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
In relazione al presente avviso il Responsabile del Procedimento, con esclusione di tutto ciò che è di
competenza della Commissione esaminatrice, è la dott.ssa Anna Mariani,

ART. 12 - PUBBLICITA'
Gli interessati potranno chiedere all'Università informazioni e chiarimenti utili, contattando
l'Ufficio Career service-Job placement e Trasferimento Tecnologico ai seguenti contatti:

Dott. Anna Mariani -

Il presente avviso unitamente agli allegati viene pubblicato all'albo dell'Università di Cassino e sul
sito web di Ateneo.

Viale detl'Universita - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
votp sro 1@volp urucas rt

Casella di posta certificata
un rstucicassmo fr.protocollo@pa_postacertificata_gav_lt

P IVA 01730470604 - CF 81006500607
18AN 1T75 8053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

ALLEGATI:

Domanda di partecipazione corredata dai seguenti documenti:

copia di un documento di riconoscimento in corso di validità
curriculum vitae reso sotto forma di autodichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto
di notorietà
dichiarazione sostitutiva di certificazione e dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà
eventuale nulla osta dell'Amministrazione di appartenenza

Informativa privacy

Z O 6 !tl. _,,---- ._~-._
.....'

ice-Job Placement e Trasferimento Tecnologico

I

Cassino,

Vlate dell'Università - Campus Falcara 03043 Cassino (FR)
Centrahno 07762991 - Fax 0776 310562
VolP SIP 1@vOIP urucas it

Casella di posta certificata
un rstudrcassmo fr protocollo@pa, postacertificata _gay. rt

P IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN 1T75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AI Direttore Generale
dell'Università degli Studi di

Cassino e del Lazio Meridionale
Ufficio Career service-Job
Placement e Trasferimento

Tecnologico
Viale dell'Università

03043 - Cassino (FR)

Il richiedente nato a _

il C.F. P. iva _

residente in _

via (CAP _) (Prov. _) con

domicilio fiscale in via _

(CAP (Prov. _) dimora abituale (se diversa dai precedenti)

Recapiti telefonici e.mail _

Con riferimento all'Avviso del -------------------

CHIEDE

- di essere ammesso alla procedura relativa all'Avviso pubblico per la costituzione di un albo di
esperti per l'affidamento di attività di career service.job placement.formazione e iniziative per lo
sviluppo e il potenziamento delle competenze trasversali a favore dell'Università degli Studi di
Cassino e del Lazio Meridionale.
Il richiedente dichiara sotto la propria responsabilità, consapevole che le dichiarazioni mendaci
sono punite ai sensi del Codice penale e delle leggi speciali in materia:

I. di essere cittadino (sono equiparati ai cittadini dello Stato italiano
gli Italiani non appartenenti alla Repubblica);
2. di non avere riportato condanne penali (in caso contrario indicare le eventuali condanne penali
riportate, anche se sia stata concessa amnistia, indulto, condono o perdono giudiziale, la data del
provvedimento e l'autorità che lo ha emesso e gli eventuali procedimenti penali pendenti a loro
carico );

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
ValP srp 1@voip unicas It

Casella di posta certificata
urustudicassm o,fr,protocollo@pa,postacertlficata,gav,lt

P IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN. 1T75 B053 7274 3700 00010409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

3. non essere stato destituito dall'impiego presso una Pubblica Amministrazione per persistente
insufficiente rendimento e di non essere stato dichiarato decaduto da un impiego statale, ai sensi
dell'art. 127 lettera d) del D.P.R. 10.01.1957. n.3;
4. di non essere stato sospeso dal servizio in via cautelare ancorché discrezionale per reati per i
quali non sia stata ancora pronunciata sentenza definitiva né presso l'Università degli Studi di
Cassino e del Lazio Meridionale né presso altri Atenei;
5. di non essere stato destinatario di procedimenti disciplinari per fatti che hanno dato luogo a
sanzioni superiori alla censura né presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale
né presso altri Atenei;
6. di non avere contenziosi pendenti con l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale;
7. di non avere un grado di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, con il Rettore, il
Direttore generale, un componente del Consiglio di amministrazione ovvero un professore
appartenente alla struttura didattica che attribuisce l'incarico.
Quanto sopra viene dichiarato dal sottoscritto, ai sensi degli artt.46 e 47 D.P.R. 445/2000,
consapevole di quanto previsto dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000. in materia di norme penali.

Luogo __ Data, _

In fede
(firma autografa/digitale)

Viale dell'Università - Campus =oicara 03043 Cassino (FRl
Centralino 0776 2991 - Fax 0776310562
ValP stp 1@voip unicas.it

Casella di posta certificata
un istudrcassmo fr.protocol1o@pa_postacertlficata,gav It

P IVA 01730470604 - CF 81006500607
ISAN 1T75 S053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

MODELLO INFORMATIVA PRIVACY

Informativa ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 13 del Regolamento UE2016/679, relativo alla
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, e successivo D. Lsg.
101/2018.

Gentile dotto

Desideriamo informarLa che il Regolamento Europeo n. 679 del 27 aprile 2016 sul trattamento dei
dati personali prevede la tutela delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.

Ai sensi dell'articolo 13 del REG. UE 2016/679 e successivo D. Lgs.IOI/2018, La invitiamo,
pertanto, a prendere atto della informativa e ad esprimere il consenso al trattamento dei dati,
firmando e restituendo l'allegata scheda.

1. Estremi identificativi del Titolare (e di eventuali altri soggetti)
Il Titolare del trattamento è l'Università degli Studi di Cassino, in persona del legale rappresentante
Prof. Marco Dell'Isola, con sede legale in Cassino, viale dell'Università.
Il Responsabile per la protezione dei dati, dott.ssa Elide Di Duca, è contattabile all'indirizzo di posta
elettronica rpd@unicas.it o via pec all'indirizzo dpo@pec.unicas.it.
L'elenco aggiornato dei Responsabili, delle Persone autorizzate al trattamento e dei loro dati di
contatto è custodito e disponibile presso la sede legale del Titolare del trattamento.

I dati personali saranno trattati operativamente presso l'UFFICIO CAREER SERVICE-JOB
PLACEMENT E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO, sede in Viale dell'Università - 03043
Cassino (FR).

2. Finalità del trattamento
Il trattamento dei dati personali forniti è finalizzato unicamente alla costituzione di un albo di
esperti per l'affidamento di attività di career service, job placement, formazione e iniziative per lo
sviluppo e il potenziamento delle competenze trasversali a favore dell'Università degli studi di
Cassino e del Lazio Meridionale.

La base giuridica del trattamento è l'esplicito consenso fornito.

3. Modalità del trattamento

I dati personal i verranno trattati in forma cartacea, informatizzata e telematica ed inseriti nelle
pertinenti banche dati cui potranno accedere gli incaricati al trattamento dei dati. Il trattamento
potrà anche essere effettuato da terzi che forniscono specifici servizi elaborativi. amministrativi o
strumentali necessari per il raggiungimento delle finalità di cui sopra.

Tutte le operazioni di trattamento dei dati sono attuate in modo da garantire l'integrità. la
riservatezza e la disponibilità dei dati personali.

Viale dell'Uruversita - Campus Falcara 03043 Cassino (FR)
Centrahno 0776 2991 - Fax 0776 310562
ValP srp 1@voip urucas.it

Casella di posta certificata
un rstuorcassno fr protocollo@pa.postacertificata_govlt

P IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN 1T75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

4. Periodo di conservazione dei dati

I dati forniti verranno conservati per tutta la durata dell'albo.

5. Ambito di comunicazione e diffusione dei dati

In relazione alle finalità indicate al punto 2, i dati potranno essere comunicati ai seguenti soggetti
UFFICIO CAREER SERVICE - JOB PLACEMENT E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO

6. Diritti di cui agli artt. 15, 16, 17 18,20,21 e 22 del REG.UE 2016/679

La informiamo che in qualità di interessato ha, oltre il diritto di proporre reclamo all'Autorità di
controllo, anche i diritti qui sotto elencati, che potrà far valere rivolgendo apposita richiesta al
Titolare del trattamento e/o al responsabile del trattamento, come indicati al punto l:

Art. 15-Diritto di accesso
L'interessato ha il diritto di ottenere dal titolare del trattamento la conferma che sia o meno in corso
un trattamento di dati personali che lo riguardano e, in tal caso, di ottenere l'accesso ai dati personali
e alle informazioni riguardanti il trattamento.

Art. 16- Diritto di rettifica
L'interessato ha il diritto di ottenere dal Titolare del trattamento la rettifica dei dati personali inesatti
che lo riguardano senza ingiustificato ritardo. Tenuto conto delle finalità del trattamento,
l'interessato ha il diritto di ottenere l'integrazione dei dati personali incompleti, anche fornendo una
dichiarazione integrativa.

Art. 17- Diritto alla cancellazione (diritto all'oblio)
L'interessato ha il diritto di ottenere dal Titolare del trattamento la cancellazione dei dati personali
che lo riguardano senza ingiustificato ritardo e il titolare del trattamento ha l'obbligo di cancellare
senza ingiustificato ritardo i dati personali.

Art. 18 - Diritto di limitazione del trattamento
L'interessato ha il diritto di ottenere dal Titolare del trattamento la limitazione del trattamento
quando ricorre una delle seguenti ipotesi:

a) l'interessato contesta l'esattezza dei dati personali, per il periodo necessario al Titolare del
trattamento per verificare l'esattezza di tali dati personali;

b) il trattamento è illecito e l'interessato si oppone alla cancellazione dei dati personali e chiede
invece che ne sia limitato l'utilizzo:

c) benché il Titolare del trattamento non ne abbia più bisogno ai fini del trattamento. i dati
personali sono necessari all'interessato per l'accertamento. l'esercizio o la difesa di un diritto in
sede giudiziaria;

d) l'interessato si è opposto al trattamento ai sensi dell'articolo 2 L paragrafo L in attesa della
verifica in merito all'eventuale prevalenza dei motivi legittimi del titolare del trattamento
rispetto a quelli dell'interessato.

Viale oeuumversrta - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776310562
ValP sip 1@volP urucas It

Casella di posta certificata
un tatuo ica ssmo. fr protocollo@pa postacertificata gav It

P IVA 01730470604 - C F 81006500607
18AN 1T75 8053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Art. 20 - Diritto alla portabilità dei dati
L'interessato ha il diritto di ricevere in un formato strutturato, di uso comune e leggibile da
dispositivo automatico i dati personali che lo riguardano forniti a un Titolare del trattamento e ha il
diritto di trasmettere tali dati a un altro titolare del trattamento senza impedimenti da parte del
titolare del trattamento cui li ha forniti.
Nell'esercitare i propri diritti relativamente alla portabilità dei dati a norma del paragrafo l,
l'interessato ha il diritto di ottenere la trasmissione diretta dei dati personali da un titolare del
trattamento all'altro, se tecnicamente fattibile.

Art. 2! - Diritto di opposizione
L'interessato ha il diritto di opporsi in qualsiasi momento, per motivi connessi alla sua situazione
particolare, al trattamento dei dati personali che lo riguardano ai sensi dell'articolo 6, paragrafo l,
lettere e) o f), compresa la profilazione sulla base di tali disposizioni.

Art, 22 - Diritto di non essere sottoposto a processo decisionale automatizzato. compresa la
profilazione
L'interessato ha il diritto di non essere sottoposto a una decisione basata unicamente sul trattamento
automatizzato, compresa la profilazione, che produca effetti giuridici che lo riguardano o che incida
in modo analogo significativamente sulla sua persona.

Luogo Data _

Per presa visione L'interessato

Viale dell'Lniversita - Campus Falcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
Vo!P srp: 1@volp urucas It

Casella di posta certificata
umstuoicassmo fr.protocollo@pa, postacertificata _gav it

P IVA 01730470604 -C F 81006500607
18AN IT75 8053727437000001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI REGOLAMENTO (VE)
2016/679

lilLa sottoscritto/a dichiara di avere ricevuto le informazioni di cui all'art. 13 del Regolamento UE
2016/679, in particolare riguardo ai diritti riconosciuti dal Regolamento UE 2016/679 e di
acconsentire, ai sensi e per gli effetti dell'art. 7 e ss. del Regolamento, al trattamento dei dati
personali, anche particolari, con le modalità e per le finalità indicate nella informativa stessa,
comunque strettamente connesse e strumentali alla gestione delle finalità di cui al punto 2
dell'informativa.

Luogo Data _

Firma

Revoca del consenso al trattamento

Si ricorda che, ai sensi dell'art. 7 del Regolamento, è riconosciuta la facoltà di revocare per iscritto
il consenso al trattamento dei dati personali.

Vialedell'Università - CampusFolcara03043 Cassino(FR)
Centralino 07762991 - Fax 0776 310562
VolP SIP: 1@volpumcasìt

Caselladi postacertificata
un istudtcassmc fr protocollo@pa,postacertlflcata_gavlt

P IVA 01730470604 - CF 81006500607
18AN IT75 8053 7274 3700 0001 0409621


